
 
 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка – детский сад № 66 

Приморского района Санкт-Петербурга 
197373,Санкт-Петербург, Комендантский пр.34, корп.2, тел. (факс) (812) 307-38-96 

ОКПО 48004740  ОКОГУ 23 280    ИНН/КПП 7814046430 / 781401001 

 
ПРИКАЗ 

     
31.01.2023                                                                                           № 3/23-ГЗ 

 
Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в Государственном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -  детский 
сад № 66 Приморского района Санкт-Петербурга  
 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 г. № 618 “Об основных 
направлениях государственной политики по развитию конкуренции”, Федеральным законом от 26 июля 
2006 года № 135–ФЗ «О защите конкуренции», распоряжением Правительства РФ от 18.10.2018 № 2258–р 
“Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами 
исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства” 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Положение об организации в учреждении системы внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольном комплаенсе) ГБДОУ ЦРР детский 
сад № 66 Приморского района Санкт-Петербурга. 
2. Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства ГБДОУ ЦРР 
детский сад № 66 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023 год. 
3. Утвердить Ключевые показатели эффективности функционирования в ГБДОУ ЦРР детский сад № 66 
Приморского района Санкт-Петербурга антимонопольного комплаенса и методику оценки значений 
ключевых показателей эффективности для должностного лица и для учреждения в целом на 2023 год. 
4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по снижению комплаенс-рисков ГБДОУ ЦРР детский 
сад № 66 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023 год. 
5. Утвердить Комиссию (далее – Комиссия) по внедрению системы внутреннего обеспечения и 
внутреннему контролю за соблюдением соответствия деятельности ГБДОУ ЦРР детский сад № 66 
Приморского района Санкт-Петербурга требованиям антимонопольного законодательства 
(антимонопольного комплаенса) Российской Федерации в следующем составе: 
-Вишневская Л.П., заведующий – председатель комиссии 
-Козлова И.Ю., экономист – заместитель председателя комиссии 
-Барканова Р.В., заместитель заведующего по АХР 
-Полищук А.М, специалист по закупкам 
-Храмцова Т.В., старший воспитатель. 
6. Документоведу Малетиной О.Б. ознакомить с настоящим приказом сотрудников ОО, обеспечивающих 
реализацию мер антимонопольного комплаенса. 
7. Старшему воспитателю Кирилловой М.А. обеспечить размещение настоящего приказа и Положения на 
официальном сайте ОО в информационно-коммуникационной сети Интернет.   
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Заведующий                                                                         Л.П. Вишневская 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-03T19:42:47+0500




